
SRNOJEDSKÝ OB

Vážení a milí spoluobč
Blíží se závěr roku a s ním př
vánoce. Toto slovo má svůj pů
„adventus,“ které v překladu znamená p
Z církevního pohledu se jedná o p
Vykupitele Ježíše Krista. První za
slavení adventu se objevují v jižní Galii a ve 
Španělsku koncem 4. století. Od 12. do 13. 
století se stal advent začátkem nového 
liturgického roku, který do té doby za
vánocemi. Jako advent se označ
posledních 4 týdnů před vánocemi. Každou 
adventní neděli by se měla zapálit jedna ze 
svíček na adventním věnci, které slouží 
mimo jiné k symbolickému odpo
týdnů adventu. Děti dostanou adventní kalendá
za jehož čtyřiadvaceti okénky jsou skryté 
a v den, kdy otevřou poslední okénko, p
tedy období plné těšení, očekávání a mystiky. Nenechme si tento krásný a tajemný 
znepříjemnit shonem a „vánoč
skutečný duch vánoc. 
 

 
SRNOJEDSKÝ OBČASNÍK

 

Vážení a milí spoluobčané  
r roku a s ním přichází advent, doba přípravy na 

ůj původ v latinském slově 
řekladu znamená příchod. 

církevního pohledu se jedná o příchod 
Vykupitele Ježíše Krista. První začátky 
slavení adventu se objevují v jižní Galii a ve 

lsku koncem 4. století. Od 12. do 13. 
čátkem nového 

ho roku, který do té doby začínal 
se označuje období 

řed vánocemi. Každou 
ěla zapálit jedna ze 
ěnci, které slouží 

symbolickému odpočítávání čtyř 
ti dostanou adventní kalendář, 

iadvaceti okénky jsou skryté čokoládky 
ou poslední okénko, přijde Ježíšek. Je to 
ě čekávání a mystiky. Nenechme si tento krásný a tajemný 

ánočním šílenstvím,“ které v poslední době vytla

 

 

ČASNÍK 
Prosinec 2011 

 
 

 

ekávání a mystiky. Nenechme si tento krásný a tajemný čas 
ě vytlačuje tradice a 



Malé ohlédnutí za kulturními akcemi

Milí obč
jak jistě mnozí z vás vědí, v první polovin
nejenom na zahradnickém receptá
promítáním fotografií z cesty Ond
 

Plesovou sezónu jsme ukončili již tradi
provázela veselá a hravá hudební skupina Povode
Ryengle. 
 

Březnový „Dětský karneval“ s
 

Jaro jsme pojali sportovně a ve spolupráci s
„Wellness neděli“, během níž si všichni spoluob
pod vedením zkušených lektorek.
 

Ani kultura nezůstala pozadu
zhlédnout jednu z nejslavnějších a nejoblíben
 

O Filipojakubské noci nás sice vyhnala od bujarého veselí u ho
jsme si přece jen stihli opéci. 
 

Při příležitosti dětského dne jsme pro naše nejmenší p
Ondřej Sládek nám předvedl své um
 

Druhá polovina roku byla zahájena již III. ro
Volejbalu se zúčastnilo deset družstev a ping pongu dvacet hrá
opičí dráhu a otestovat tak cvič
přálo, vydrželi leckteří dospělí až do ve
Josefa Černého. 
 

Na co se můžete ještě letos těšit?
 

Než  jsme se nadáli, byl tu Mikuláš a s
který se konal v sobotu 3. prosince 2011 od 15.00 hodin.
 

A na poslední akci tohoto roku, na 
všechny srdečně zveme do kulturního domu obce Srnojedy v
16.00 hodin. 
 

Přijďte se krásně svátečně naladit, posed
zahřeje nejenom na těle, ale i na duši.
 

A co nás čeká v
 

Tradiční akce rozšíříme o tenisový turnaj a na podzim p

Už nyní vás můžeme pozvat na cestovatelskou p
téma „ Neuvěřitelná Indie“ 10. ledna 2012 od 17.00 hodin
 

Na 3. března 2012 si, milé dě
poslechneme pohádku o Červené Karkulce, a pak nem

Večer bude patřit rodičům. Od 20.00 hodin za
hudební skupina Color@do.  
Už nyní si můžete nacvičovat n
tanečního kurzu pro dospělé, jenž v
zajištěn panem Pavlem Králíč
společenský večer 7.1.2012 v
nebude vybíráno, společenské oble
 

Koncem dubna se naši malí čarod
 

Malé ohlédnutí za kulturními akcemi

 končícího roku 2011 
 

Milí občané,  
první polovině letošního roku jsme si mohli rozší

enom na zahradnickém receptáři pana Josefa Hrstky, ale i na přednášce s
cesty Ondřeje Valáška po Jihoafrické republice. 

čili již tradičním „Country bálem“, při kterém nás celým ve
provázela veselá a hravá hudební skupina Povodeň a o předtančení se postaral tane

tský karneval“ s klaunem Álou pobavil nejenom děti, ale i dosp

ě a ve spolupráci s paní Janou Konopkovou jsme prožili aktivní 
ěhem níž si všichni spoluobčané mohli vyzkoušet rů

pod vedením zkušených lektorek. 

stala pozadu a díky hercům z pardubického divadla Exil jsme mohli 
ějších a nejoblíbenějších českých komedií Limonádový Joe. 

O Filipojakubské noci nás sice vyhnala od bujarého veselí u hořící hranice bou
 

tského dne jsme pro naše nejmenší připravili „Den plný her“ a kouzelník 
ředvedl své umění magie. Nestačili jsme kulit oči. 

Druhá polovina roku byla zahájena již III. ročníkem sportovního klání „ O Srnojeds
astnilo deset družstev a ping pongu dvacet hráčů. Děti si mohly prob

í dráhu a otestovat tak cvičební prvky a nové víceúčelové hřiště. Protože nám po
ř ělí až do večerních hodin u chlazeného pivečka a grilova

a co se můžete ještě letos těšit? 

tu Mikuláš a s ním i „Čertovsko – andělský bál“
3. prosince 2011 od 15.00 hodin. 

A na poslední akci tohoto roku, na „Vánoční koncert“ hudební skupiny KANTO
 zveme do kulturního domu obce Srnojedy v sobotu 17. prosince 2011 od 

č ě naladit, posedět s přáteli a sousedy u skleničky teplého moku, který 
ěle, ale i na duši. 

A co nás čeká v tom příštím roce? 

íme o tenisový turnaj a na podzim připravíme malou výtvarnou dílnu.

žeme pozvat na cestovatelskou přednášku pana Ondřeje Valá
itelná Indie“ 10. ledna 2012 od 17.00 hodin do salónku hostince.

si, milé děti, připravte masky, neboť bude „Dětský karneval“,
Červené Karkulce, a pak nemůže chybět disco. 

čům. Od 20.00 hodin začne „Country bál“. O zábavu se postará 

čovat nějaký pěkný country taneček. Výhodu budou mít ú
ělé, jenž v současné době probíhá v kulturním dom

n panem Pavlem Králíčkem, zastupitelem obce. Všichni občané jsou srde
er 7.1.2012 v 19.00hod. u příležitosti ukončení tanečních ve

čenské oblečení nutné. 

dubna se naši malí čarodějové a čarodějnice mohou těšit na ohnivou show.

Malé ohlédnutí za kulturními akcemi 

 letošního roku jsme si mohli rozšířit vědomosti 
řednášce s besedou a 

ři kterém nás celým večerem 
ení se postaral taneční soubor 

ale i dospěláky. 

paní Janou Konopkovou jsme prožili aktivní 
ané mohli vyzkoušet různé cvičební styly 

pardubického divadla Exil jsme mohli 
eských komedií Limonádový Joe.  

ící hranice bouřka, ale buřtíky 

ipravili „Den plný her“ a kouzelník 

níkem sportovního klání „ O Srnojedský pohár“. 
čů ěti si mohly proběhnout 
ř ě. Protože nám počasí 

čka a grilovačky pana 

lský bál“ pro naše nejmenší, 

hudební skupiny KANTOŘI, vás 
17. prosince 2011 od 

teplého moku, který 

ipravíme malou výtvarnou dílnu. 

řeje Valáška, tentokráte na 
salónku hostince. 

ětský karneval“, kde si 

. O zábavu se postará 

ek. Výhodu budou mít účastníci 
kulturním domě a který je 
čané jsou srdečně zváni na 

čních večerů. Vstupné 

šit na ohnivou show. 



Dětský den 9. června 2012 zahájí členové Kynologického svazu Nemošice ukázkou výcviku 
psů a Klub vojenské historie Pardubice nám připraví malou výstavu bojových zbraní z II. 
světové války. 
 

O dalších akcích budete vždy včas informováni. 
 

A teď už jen zbývá vás všechny srdečně pozvat na kulturní dění v obci, 
jež pro vás připravuje malá partička lidiček, které nejvíce potěší vaše účast! 

 
Za Výbor pro kulturu a sport obce Srnojedy 

Eva Alinčová  
 

Zprávy z Obecního úřadu: 

� Byla podána žádost o dotaci na vybudování víceúčelové plochy. Dotace však nebyla poskytnuta, 
proto obec zainventovala tuto stavbu z vlastních zdrojů. Na základě veřejné soutěže byl vybrán 
dodavatel stavby, který projekt zrealizoval za částku =123.960,- Kč vč. DPH. Dále byla osazena 
konstrukce na streetball. Náklad na tuto realizaci přišel obecní rozpočet na 21.216,- Kč vč. DPH. 
Dle původního záměru obce tak chybí v areálu již jen osazení cvičebních prvků. Věříme, 
že se nám v budoucnu podaří celý projekt zdárně dokončit. 

� Je podána žádost o dotaci z POV PK na rok 2012 a to ve výši =200.000 Kč na 1. etapu opravy 
pohostinství. Smlouva na projektové práce je uzavřená se společností CODE s.r.o. Pardubice, cena 
díla je stanovena na částku =36.000,- Kč a termín dokončení na leden 2012.  

� Dále je podána žádost o dotaci ve výši =325.000,- Kč z MŽP na projekt a vybudování izolační 
vegetační clony – realizace projektu bude probíhat na ploše za sídlištěm. 

� Obec uzavřela novou veřejnoprávní smlouvy s městem Pardubice o poskytování služeb městskou 
policí v k.ú. Srnojedy. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou do 31.12.2014. Policie se zaměřuje 
zejména na kontrolu pořádku v obci, správnost parkování, volné pobíhání psů a na páchání dalších 
přestupků, které znepříjemňují život obyvatelům obce. 

� V průběhu roku došlo k poničení třešňové aleje vysázené podél stezky do Srnojed. Alej 
byla obnovena díky sponzorským darům pana Šmahela, srnojedského rodáka, který 
zainventoval osázení nové třešňové aleje a Zahrady Lady, která vysázela nové stromky 
švestek. Na základě oznámení čtyř osob, došlo k přiznání jednoho občana, jehož útok 
poškodil osm stromů. Případ byl řešen v přestupkovém řízení. Tímto bychom chtěli velmi 
poděkovat oběma sponzorům za jejich příspěvky, které pomohly znovu obnovit 
znehodnocenou alej. 

� Připravuje se prodej tlakové kanalizace ve Starých Srnojedech a v sídlišti Na Hrázi. Nabyvatelem 
se stane společnost VaK Pardubice a.s. Prodej bude zrealizován za odhadní cenu a dále finanční 
plnění ve formě akcií. 

� Úspěšně jsme dokončili opravu obecního úřadu. Rekonstrukci prováděla  firma RUDOLF 
KMOCH spol. s r.o. Pardubice, cena za dílo byla stanovena ve výši =943.885,- Kč s DPH. Obec 
obdržela dotaci z programu obnovy venkova z krajského úřadu ve výši =100.000 Kč. 

� Došlo k obnovení vodorovného dopravního značení přechodu pro chodce a zastávky ve 
starých Srnojedech. Byl zakoupen a instalován měřič rychlosti. 

� Obec zakoupila nový traktor John Deere. Na jeho dofinancování přijala úvěr od ČSOB 
leasing. 

� V místním pohostinství došlo k výměně nájemníka – provozovatele pohostinství. Nový 
nájemce pořádá pro občany různé akce, jako jsou například zabíjačkové či zvěřinové hody 
apod. Věříme, že tato změna povede ke zkvalitnění služeb v naší obci… 

� Síť ulic v naší obci byla rozšířena o ulici Stodolní, jedná se o ulici k 8-mi RD v sídlišti 
(před kravínem) a ulici Sportovní v nově budovaném sídlišti pro 28 RD proti řadovým 
domům. Obě lokality jsou financovány soukromými investory. 

� Obec poskytla finanční podporu na rok 2011 pro Českou abilympijskou asociaci o.s., Jana 
Palacha 324, 530 02 Pardubice a to ve výši =5000,- Kč. 

� V těchto dnech probíhá v obci podzimní úklid. Sbírá se spadané listí, odpadky a psí 
exkrementy. Při této příležitosti bychom chtěli opět důrazně apelovat na majitele 



čtyřnohých mazlíčků, aby si po nich odklízeli psí exkrementy na veřejných prostranstvích 
a nepřidělávali tak práci ostatním a přispěli k udržování pořádku v naší obci. Děkujeme! 

� Obec nabízí možnost veřejné služby občanům. Zájemci o tuto službu provádí úklid v obci. 
� Prosíme dobrovolníky, kteří by měli zájem zapojit se do činnosti jednotky sdružení dobrovolných 

hasičů, aby se přihlásili. Obec má zájem na tom, aby byla tato organizace v naší obci i nadále 
zachována. 

 

Poplatky ze psa a za svoz TKO v r. 2012: 

Na základě výsledků veřejné ankety byly stanoveny svozy TKO pro rok 2012 následujícím 
způsobem: v letním období bude svoz TKO probíhat 1x týdně. V zimním období 1x za 14 dní. 
Svoz BIO odpadu bude probíhat pouze v letním období a to 1x za 14 dní. 
Výše poplatku je pro rok 2012 stanovena na 500,- Kč/osobu. Poplatky lze hradit od 2.1.2012 
a to buď v hotovosti na OÚ nebo převodem na účet obce č. 1205498329/0800. 
Poplatek ze psa zůstává ve stejné výši jako v roce 2011 tj.300,- Kč za jednoho psa a 450,- Kč 
za druhého a každého dalšího psa. Důchodci mají tuto sazbu sníženu na 100,- Kč za jednoho 
psa a 150,- Kč za druhého a každého dalšího psa. 
Poplatky za pronájem druhé a další popelnice stanoví prosincové zastupitelstvo obce. 

 
 

Návrh rozpočtu pro rok 2012: 

 
 
 



 
 

Vítání občánků 26.11.2011

Dne 26.11.2011 proběhlo na O
přivítáni: 
Matyáš Vladyka, Anna Jonášová, Kate
  

 
 
 

Vítání občánků 26.11.2011 

ěhlo na OÚ vítání občánků. Do života v naší obci byli tento den 

Matyáš Vladyka, Anna Jonášová, Kateřina Jonášová a Aneta Jiroušková  

 

 

naší obci byli tento den 



 
Všem miminkům přejeme radostný start do života, hodně štěstí a pohody v jejich životě a 

rodičům spoustu krásných a spokojených chvil se svými ratolestmi. 
 

 

Virtuální Univerzita třetího věku v Srnojedech: 

V rámci Klubu seniorů Srnojedy je zřízeno konzultační středisko VU3V (Virtuální Univerzita třetího 
věku). Výuka probíhá v zasedací místnosti v prvním patře budovy obecního úřadu. Garant střediska je 
Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze. 
Virtuální Univerzita třetího věku představuje novou moderní alternativu ke klasické přednáškové 
výuce U3V. Je založena na využití nových komunikačních technologií a internetu. 
Dostupnost kdekoliv a kdykoliv je největší výhodou virtuálních kurzů. Studium vzdělávací skupiny 
organizuje vyškolený lektor. Výuku je možné realizovat kdekoliv, kde je dostupný internet - knihovny, 
školy, informační střediska, kluby a domovy seniorů a další. 

V naší obci navštěvuje virtuální Univerzitu třetího věku 11 seniorů. Scházíme se 1x za 14 dnů 
v zasedací místnosti OÚ.  Vždy je spuštěna na internetu přednáška, která je promítána na plátno. Po 
skončení přednášky posluchači vypracují společně test, který odešlou přes internet na ČZU. Ovšem 
doma musí každý sám za sebe vypracovat a odeslat na ČZU svůj test.  
Zahájili jsme zkušebním semestrem v říjnu 2010 (4 přednášky) s názvem Astronomie. 
V oboru astronomie cyklus přednášek představuje úvod do gnómóniky jako jednoho oboru 
astronomie, a dále přehled o výtvarném a uměleckém řešení slunečních hodin v různých historických 
dobách a zemích, od antiky přes středověk, renesanci, baroko až do současnosti. Další část přednášky 
presentuje slavné astronomy rudolfínské doby. Po skončení tohoto semestru se posluchači zúčastnili 
slavnostního předání pamětních listů v Praze. 
Další kurz absolvovaný od února do dubna 2011 byl Vývoj a současnost Evropské unie. 
Výukový kurz zaměřený na problematiku evropské integrace se skládá z šesti přednášek, které mají za 
cíl poskytnout posluchačům základní informace týkající se Evropské unie a jejího fungování. 
V současné době posluchači studují kurz Pěstování a využití jedlých a léčivých hub.  
Tento kurz má opět 6 přednášek a jeho účelem kurzu je seznámit posluchače s pěstováním jedlých a 
léčivých hub. Bude též poukázáno na rozdíly v pěstebních postupech různých skupin pěstovaných 
léčebných hub a jejich účinných látek. Součástí kurzu jsou uvedené návody na pěstování vybraných 
hub v domácím prostředí a na přípravu pokrmů z těchto hub. 
 
Tímto bychom chtěli poprosit a vyzvat občany, aby nám předávali své podněty a návrhy 

pro zlepšení života v obci. Jen vy sami, jako občané naší obce, víte, co je třeba zlepšit a kde 
jsou ještě jisté rezervy. Neváhejte proto a napište nám, budeme rádi, když budeme moci 
přispět ke spokojenému životu občanů realizací jejich přání… 

Děkujeme Vám! 
 

Závěrem bychom rádi poděkovali všem zastupitelům, všem členům výborů a pracovníkům obecního 
úřadu za jejich celoroční odpovědnou a svědomitou práci, díky které byly zdárně dokončeny realizované 
projekty a další byly naplánovány nebo již zahájeny. Naše obec se tak neustále rozvíjí. Věříme, že jejich 
zodpovědná práce je pro obec všeobecným přínosem.  
Přejeme hodně sil a elánu do další práce a co nejméně překážek a komplikací. 

D Ě K U J E M E! 
 
 
 
 
 

 
Srnojedský občasník, vychází 4x ročně ev. dle potřeby, Sazba a tisk ediční středisko Univerzity Pardubice,  

ročník 2011/číslo 1, vychází 1. prosince 2011, evidenční číslo MK ČR E 11516,  
vydavatel: Obec Srnojedy, se sídlem Ke Hřišti 8, 530 02 Srnojedy, IČ 191 159, náklad 250 ks, neprodejné 


